
Obsah stránky

Psychoenergetika 2000 PSYCHOENERGETIKA - obsah čtvrtého ročníku 
(2000)

Psychoenergetika 99 PSYCHOENERGETIKA - obsah třetího ročníku 
(1999)

Psychoenergetika 98 PSYCHOENERGETIKA - obsah druhého ročníku 
(1998)

Psychoenergetika 97 PSYCHOENERGETIKA - obsah prvního ročníku 
(1997)

Objednávky Informace o objednávkách

PSYCHOENERGETIKA - OBSAH ČTVRTÉHO ROČNÍKU (2000)

Název Autor Strana Číslo
Ze života ČEPES
Valná hromada ČEPES Redakce 1 1
Nové formy léčitelských seminářů Vedení ČEPES 1 2
Zaměření a činnosti na rok 2000 Vedení ČEPES 2 2
Podnět k společnému postupu na základě 
novely Živnostenského zákona z 1.3.2001

Vedení ČEPES 2 2

Podnikání léčitelů po 28.2.2001 Ing. V. Bažant 2 3
Setkání Dobronice 2000 Antonín Fiurášek 4 3
Návrh zaměření a formy činnosti ČEPES na rok 
2001

Vedení ČEPES 1 4

Ohlédnutí za víkendovými kurzy z 
psychoenergetiky

Antonín Fiurášek 2 4

Vzpomínka na Gerharda Stübigera Vedení ČEPES 3 4
Hovory se zajímavými lidmi
S ing. Andrejem Sándorem Ing. František Červenka 2 1
S J.Sehnalem o léčitelství Ing. František Červenka 4 2
Křest knihy o Jiřím Sehnalovi: Odkaz 
indiánského draka

Ing. J. Žiška 6 3

Léčitelství
O učení Bruno Greniga Ing. V. Bažant 4 1
Teorie životních programů Ing. F. Červenka 7 1
Nestandardní přístupy k léčitelství Ivan Gellner 10 1
O strachu, víře a důvěře Ing. V. Bažant 6 2
Esoterní léčení Vlasta Pavlasová 7 3
Psychosomatická artterapie Ak. mal. Jiřina Průchová. 9 3
Hodnocení výzkumného úkolu "Ověření 
podpůrných metod BR a BPT při standardní 

Ing. V. Bažant 4 4

http://www.cepes.cz/cz/psychoenergetika.html#objed
http://www.cepes.cz/cz/psychoenergetika.html#ps97
http://www.cepes.cz/cz/psychoenergetika.html#ps98
http://www.cepes.cz/cz/psychoenergetika.html#ps99
http://www.cepes.cz/cz/psychoenergetika.html#ps00


léčbě CFS - syndromu chronické únavy
Desatero holistické medicíny MUDr. A. Wilant 12 4
Věda a výzkum
Druhy a účinky energií Ing. F. Červenka 14 1
Prenatální učení: Jak psychologie pomáhá 
medicíně

PhDr. J. Tyl 9 2

Důkazy o tom, že kyvadlo je detekčním 
přístrojem pro detekci ódických zón

Doc. RNDr. I. Chudáček 12 3

Sledování biotropního působení kamenné řady 
v Bylanech

MUDr. J. Bradna 13 4

Vlastnosti odických zón (dříve patogenních) Doc. RNDr. I. Chudáček 15 4
Radiestézie a telestézie
Jednotná metodika zjišťování geopatogenních 
zón

Ing. F. Červenka 17 1

A opět ke kyvadlu Ing. Karel Dvořáček 18 3
Metoda vyhledávání vodních zdrojů pomocí 
virgule 

Konrád Brotz 19 3

Proč proutkař nereaguje na všechno Ing. Karel Dvořáček 19 4
Nalezení nového typu struktury při vyhledávání 
vodního zdroje

Konrád Brotz 19 4

Vliv geologického podloží na zdraví člověka RNDr. Ing. E. Andres 21 4
Významné osobnosti
Z myšlenek Prof. MUDr. RNDr. F. Herčíka Ing. F. Červenka 11 2
Z myšlenek Prof. MUDr. RNDr. F. Herčíka Ing. F. Červenka 22 3
Racionální výživa
Biochemie lásky MUDr. Jan Doležal 22 1
Je možná otrava vodou, aneb dehydratace a 
hyponatrémie

MUDr. Jan Doležal 15 2

Kofein MUDr. Jan Doležal 29 3
Imunita MUDr. Jan Doležal 25 4
Literární rozhledy
David Morehouse: Psychické války nakladatelství 

EMINENT
23 1

Jan Poměřický: Neurózy, psychosomatická 
onemocnění a psychoterapie

nakladatelství TRITON 16 2

Jaromír Kapinus: psychoenergetické jevy 
(ukázka)

vydalo ČEVT-ČEPES 22 2

Filozofie
Poselství dalajláma 27 4
Jan Masaryk o humanismu 27 4
Zloději nejen lidských duší Antonín Fiurášek 28 4
Různé - Z dopisů čtenářů
O lpění J. Hýna 25 1
Laskavá terapie M. Pavlíčková 26 2
Amalgám J. Hýna 24 2



Jak je to s jahodami Mgr. D. Nosretti 25 2
Žijem, ale umíme vůbec žít K. Černíková, A. 

Fiurášek
21 2

Muzikoterapie u rajčat.. 32 3
Přímý vliv znečištění ovzduší na úmrtnost..... 31 3
Co stromy vyprávějí Stanislav Fischer 32 3
Pohledy na problém nepoznané reality Ing. M. Severa 30 4
Diskuse o mozkových stimulátorech Ing. F. Červenka, J. 

Valuch
21 2

Co jsou to psychotechnologie - Internetová 
informace o působení na mozek 

Petr Cibulka 30 3

Neurotechnologie a Psychoenergetická 
laboratoř - Odpověď 

Ing. V. Bažant 31 3

Biologické mozkové stimulátory J. Valuch, ing. F. 
Červenka

32 3

Hormonální změny při těhotenství také u otců redakce 26 1
Dělená dieta mýtů zbavená redakce 29 2
Polovina lidí v ČR trpí poruchami spánku redakce 30 2
Je nejvíc ateistů mezi Čechy redakce 30 2
O jednom z vánočních symbolů Antonín Fiurášek 1 3
Negativní psychozóny Stanislav Fischer 31 4
Psychosomatické zóny Miroslav Rýva 31 4
Příloha AQUARIUS
Smečno J. J. Soukup 29 1
Experimenty J. Dolejš 32 1
Náš pohled na svět Doc. RNDr. I. Chudáček 31 2
Změna tvaru a barvy aury při cvičení TCHAI - 
ČI

FYZAP 32 2

Klubové zpravodajství Petr Kouba 32 3

PSYCHOENERGETIKA - OBSAH TŘETÍHO ROČNÍKU (1999)

Název Autor Strana Číslo
Ze života ČEPES
K valné hromadě Antonín Fiurášek 1 1
Zprávy redakce. Oznámení o Almanachu. Doc. RNDr. Ivo 

Chudáček,DrSc.
1 2

Výzva členům ČEPES. Ing. František Červenka 1 2
K článku "Kdo může za ghetto?". Ing. V. Bažant 2 2
Setkání "Římov 1999". A. Fiurášek a Ing. V. 

Bažant
1 3

Zamyšlení. Ing. Vlastimil Bažant 1 4



Hovory se zajímavými lidmi
S léčitelkou Alžbětou Hamsíkovou-Čadskou. Ing. František Červenka 3 1
S léčiteli O. Filipovou a M. Filipem o 
léčitelství.

Ing. František Červenka 3 2

S paní Evou Moučkovou o léčitelství. Ing. František Červenka 4 3
S Ing. J. Schröttrem o psychoenergetice a 
léčitelství.

Ing. František Červenka 2 4

Léčitelství a alternativní medicína
Několik slov o homeopatii. MUDr. Ludmila 

Hlídková
5 1

III.sympozium alternativní mediciny v Brně. Ing. František Červenka 5 4
Akupunktura při nachlazení. Ing. Václav Boura 6 4
Jak lidé vybírají léčitele. Ing. František Červenka 7 4
Telestézie
Vyhledávání vodních zdrojů, výstavba a údržba. Ing. Karel a Naďa 

Chodurovi
10 1

Zóny, jejich popis a detekce. Doc. RNDr. Ivo 
Chudáček, DrSc.

7 3

Hydrogeologie a její souvislosti ve vývoji 
studnařství.

Ing. Karel a Naďa 
Chodurovi

17 3

Proutkařství jako fenomén určení jímacích 
zdrojů.

Ing. Karel a Naďa 
Chodurovi

8 4

Rozhovor s enegetickými poli naší planety. Ing. Karel Dvořáček 10 4
Věda a výzkum
Bioplazma, fenomén života Ing. Andrej Sandor 19 1
Radiace potravin ukázka z knihy 21 1
Radionické působení proti odumírání břízy v 
Krušných horách.

Doc. RNDr. Ivo 
Chudáček, DrSc.

6 2

O některých jevech při zatmění slunce. Ing. František Červenka 20 3
Trénink mozkových vln. Ing. František Červenka 21 3
Magnetický život slunce a jeho vliv na nás. Doc. RNDr. Ivo 

Chudáček, DrSc.
12 4

Mentální příkazy mění rychlost zvuku ve vodě. Ing. František Červenka 18 4
Racionální výživa
Strava a sexuální touhy. MUDr. Jan Doležal 23 1
Mléko a mléčné výrobky. MUDr. Jan Doležal 24 3
Tolerance bolesti. MUDr. Jan Doležal 19 4
Filozofie
Duchovní podstata nemoci - z přednášky Ing. J. 
Vondráka

Hana Jägerová 27 1

Filosofie života. Ing. František Červenka 28 1
Energetická a informační úroveň biodiagnostiky 
a bioterapie.

RNDr. Oldřich Stolín, 
CSc.

12 2

O vědomí. Doc. RNDr. Josef Tillich 25 3
Literární rozhledy



Sri Chinmoy: Jóga a duchovní život. ukázka z knihy 25 1
Moderní medicina je nevědecká. ukázka z knihy 23 2
Čínští*sensibilové a energie čchi. ukázka z knihy 29 3
Tajemné energie pyramid. ukázka z knihy 21 4
Z dopisů čtenářů
Otisk duše člověka. Jaromír Kapinus 29 1
Psyché a její cesty Jaromír Kapinus 31 2
Salve 1999, vale 1998. Prof. Karel Mišoň 26 4
Významné osobnosti
Z myšlenek Prof. MUDr. RNDr. Ferdinanda 
Herčíka.

vybral Ing. F. Červenka 19 2

Diskuse, aktuality
Etika genetických manipulací ve světle nového 
poznání.

Mgr. Darius Nosreti 31 1

Úvaha o mozkových stimulátorech. Ing. František Červenka 28 2
Mozkové stimulátory a psychwalkmany. Jan Valuch. 23 4
Příloha Aquarius
Základní listina. Petr Kouba 15 1
Úvaha o čase. Doc. RNDr. Ivo 

Chudáček, DrSc.
17 1

Úvaha o čase - dokončení. Doc. RNDr. Ivo 
Chudáček, DrSc.

11 2

Expedice Lama. Doc. RNDr. Ivo 
Chudáček, DrSc.

15 3

Expedice za zatměním slunce do Bavor. Doc. RNDr. Ivo 
Chudáček, DrSc.

16 3

Spektrum - barevnost aury. Doc. RNDr. Ivo 
Chudáček, DrSc.

28 4

Experimenty J. Dolejše. Doc. RNDr. Ivo 
Chudáček, DrSc.

32 4

PSYCHOENERGETIKA - OBSAH DRUHÉHO ROČNÍKU (1998)

Název Autor Strana Číslo
Ze života ČEPES
Valná hromada ČEPES Ing. Vlastimil Bažant 1 1
I v alternativní medicíně se budeme muset učit 
demokratickým principům

Kpt. Ing. Václav Boura 2 1

XI. Symposium alternatívnej medicíny v 
Bratislavě ve dnech 3.-4. 10. 1998

Ing. Vlastimil Bažant 2 3

   - Mé začátky v psychotronice Jůzková Jana 2 3
   - Psychotronické metody diagnostiky Ing. Aleš Rumler 3 3
   - Alergie a výživa Isteník Stefan 4 3



   - Apiterapia MUDr. Ivan Dobrovoda 6 3
   - Multienergetické testování bioenergetika dipl. Ing. Ivan Nosal 7 3
Blahopřání k Novému roku Ing. Vlastimil Bažant 1 4
Léčitelství
Úvaha o poznání Ing. Vlastimil Bažant 3 1
Úzkost Ing. František Červenka 5 1
Pravidelné měsíční semináře o léčitelství Ing. V. Bažant, 

Ing. F. Červenka
7 1

Nekamenujte naše proroky Kpt. Ing. Václav Boura 10 1
Krása těla, krása duše, krása ducha, tři spojité 
nádoby

Ing. Jiří Vondrák 1 2

Radionické léčení Ing. František Červenka 2 2
Aura-soma - léčitelská technika 21. století Mgr. Jan Frank 6 2
Tvorba životních programů Ing. František Červenka 8 3
Kdo nahmatá auru dostane milion dolarů 9 3
O pacientech - výňatek z knihy K. F. Kocha 
"Lékař Anonymus"

Ing. František Červenka 11 3

Alternativní medicína očima námořního 
kapitána a felčara v jedné osobě

Kpt. Ing. Václav Boura

Stav páteře ovlivňje zdravotní stav člověka - M. 
Mikulová a Ing. M. Svoboda

Ing. Vlastimil Bažant 2 4

Edgar Cayce Ing. František Červenka 3 4
Věda a výzkum
Informace ve hmotě - rozhovor Prof. F. Kahuda - arch. J. 

Kořínek
14 1

K některým vlastnostem mentální energie Doc. Ing. Dr. Ivan 
Dolejší, CSc

11 2

Záznamy informací ve hmotě Ing. Jaromír Kapinus 14 2
Tvůrčí přístupy k sestavování vnitřních 
programů naší psychiky

Ing. František Červenka 16 2

Můžete telepaticky onemocnět nebo uzdravit 
se?

přeložil: Ing. František 
Červenka

20 3

O psychoenergii, biopoli zónách a jejich 
vibronacích - problém názvosloví

Doc. RNDr. Ivo 
Chudáček, DrSc.

14 4

Telestézie
Rozhovory s energetickými poli naší planety Ing. Karel Dvořáček 11 1
Základní kniha o proutkaření - proutkaření pro 
začátečníky

Ing. František Červenka 12 1

Rozhovory s energetickými poli naší planety - 
vigule

Ing. Karel Dvořáček 8 2

Je snadné hledat zmizelé lidi? MUDr. Josef Smola 9 2
Z historie proutkařství Čeněk Zíbrt 16 3
Rozhovory s energetickými poli naší planety - 
člověk - měření zon

Ing. Karel Dvořáček 9 4

Filozofické otázky
Duchovní a duševní význam pohádek Antonín Fiurášek 16/19 1/2



Racionální výživa
Pomoz si sám a pak ti nebe pomůže MUDr. Jan Doležal 18/22 3/4
Mrtví lékaři nelžou Dr. Joe Wallach 19 4
Astrologie
Pozitivní intenzifikace osudu Mgr. Jan Frank 31 1
Beran dítě, beran dospělák Jana Jandová 32 2
Primární trauma a jeho řešení v nativní 
astrologii

Jana Jandová 23 3

Býk dospělák, býk dítě Jana Jandová 25 3
Významné osobnosti, díla a případy
Jan Evangelista Purkyně Antonín Fiurášek 20 1
Světlo na cestu - Otázky a odpovědi 1996 Karel Makoň 27 2
Animální magnetismus v poměru svém ku spaní Jan Evangelista Purkyně 27 4
Literární hlídka
Nadhmotný svět: úvod od parapsychologie Ing. Jaromír Kapinus 24 4
Zajímavosti - z dopisů čtenářů
Remote Viewing - Techniky dálkového 
pozorování

Ing. František Červenka 24 1

Psyché a její cesty Ing. Jaromír Kapinus 30 2
Štěstí Ing. Václav Boura 31 2
Čí je to cesta? Jaromír M.Štěpán 26 3
Struktura zvaná člověk a jeho zdraví Ing. Josef Chromík 30 3
Psychoenergetika - co to je? Ing. František Červenka 32 3

PSYCHOENERGETIKA - OBSAH PRVNÍHO ROČNÍKU (1997)

Název Autor Strana Číslo
Ze života ČEPES
Valná hromada ČEPES 1 1
Dopis členům ČEPES 1 3
Dopis členům ČEPES 1 4
Léčitelství
O zdraví a nemoci Dr. Odilo Štampach 1 2
Cranio - sacrální osteopatie Radek Neškrabal 5 2
Podstata a význam nemoci pro nemocného i 
léčitele a mezníky jejich vzájemných vztahů

Ing. Vlastimil Bažant 2 3

Skrytá spolupráce Ing. Václav Boura 4 3
Ověřování podpůrné metody "biologické 
rezonance" při standardní léčbě syndromu 
chronické únavy (CFS)

Ing. Vlastimil Bažant 2 4

Směrnice pro výzkumný úkol "Ověřování 
podpůrné metody biologické rezonance (BR) při 

Ing. Vlastimil Bažant 4 4

http://www.cepes.cz/cz/clanky/nemlec1.html
http://www.cepes.cz/cz/clanky/nemlec1.html


léčbě nemocných syndromem chronické únavy 
(CFS)
Věda a výzkum
Nárys matriční teorie nemoci Jaromír Kozák 2 1
Regrese - klíč k našemu podvědomí Jaromír Kozák 7 2
Jeden z přístupů k sebepoznání - analýza 
vnitřních programů

Ing. František Červenka 8 4

Analýza vnitřních programů - poznej sám sebe Ing. František Červinka 13 4
Implikátní a Explikátní řád Jaromír Kozák 16 4
Telestézie
Feng - šuj: Cesta k harmonii s okolím Jaromír Kozák 6 1
Feng - šuj: Cesta k harmonii (2. část) Jaromír Kozák 5 4
Určování podzemních dutin a nehomogenit v 
horninovém masivu biofyzikálními metodami

Ing. Eduard Bek 11 2

Působení geoaktivní zóny na dojnice Ing. Andrej Sándor & 
kol

6 3

Filozofické otázky
Paradigma je východisko k debatě, nikoli 
konečné řešení

Stanislav Vobořil 12 1

Psychoenergetika - nový vědní obor? Stanislav Vobořil 13 2
Člověk a neviditelný svět Ing. Vlastimil Bažant 8 3
Vykoupené duše - předmluva Bruno Grabinski 9 3
Deník jihoněmecké princezny o mnoholetých zjeveních zesnulých osob 11 3
Zamyšlení nad trámy bytí Antonín Fiurášek 17 4
Vykoupené duše (pokračování) - Deník jihoněmecké princezny o 
mnoholetých zjeveních zesnulých osob

19 4

Život člověka Tatiana Kejvalová 24 4
Významné osobnosti, díla a případy
William Stukeley Jaromír Kozák 15 1
Papus Jaromír Kozák 15 2
Jan Evangelista Purkyně Ing. F. Červenka 14 3
Bedřich Kočí Jaromír Kozák 25 4
Zajímavosti
Z dějin psychoenergetiky (2. část) Jaromír Kozák 16 1
Obrazy z druhé strany Ing. Josef Schrötter 18 1
Z dějin psychoenergetiky (3. Část) - 
Šamanismus, Mezopotámie, Egypt

Jaromír Kozák 16 2

Z dějin psychoenergetiky (4. Část) - Židé, kabala 
a Starý zákon

Jaromír Kozák 17 3

Z dějin psychoenergetiky (5. Část).-Znalosti o 
auře ve starověku. Hermetika-špičková znalost 
starověku.

Jaromír Kozák 26 4

Numerologie - okultní nauka, pavěda, anebo 
základ matematické analýzy?

Antonín Fiurášek 27 4

Literární hlídka

http://www.cepes.cz/cz/clanky/dejiny5.html
http://www.cepes.cz/cz/clanky/dejiny5.html
http://www.cepes.cz/cz/clanky/dejiny5.html
http://www.cepes.cz/cz/clanky/dejiny4.html
http://www.cepes.cz/cz/clanky/dejiny4.html
http://www.cepes.cz/cz/clanky/dejiny2.html
http://www.cepes.cz/cz/clanky/regres1.html
http://www.cepes.cz/cz/clanky/narys1.html


Nad knihou Pojednání o bílé magii Jaromír Kozák 22 1
Nad knihou Základy praktické magie Jaromír Kozák 20 2
Aktuality - diskuze - prezentace - inzerce
ČEPES na internetu, Čaj života 23 1
Diskuze k některým předcházejícím článkům, zprávy, nabídky 21 1
Léčitelství ve Velké Británii Jaromír Kozák 18 3
Otazník nad psychoenergosugestologií Jaromír Kozák 19 3
Stanovisko předsednictva Českého klubu 
skeptiků SISYFOS k legislativě týkající se 
lidového léčitelství

Prof. MUDr. Jiří Heřt, 
DrSc

22 3

Kosmopsychoenergosugestologie bez otazníku PhDr. Svatava Kabošová 28 4

OBJEDNÁVKY

Časopis Ročník Cena (*)
Psychoenergetika 3-4/2001 50 Kč
Psychoenergetika 2/2001 30 Kč
Psychoenergetika 1/2001 30 Kč
Psychoenergetika 4/2000 20 Kč
Psychoenergetika 3/2000 20 Kč
Psychoenergetika 2/2000 20 Kč
Psychoenergetika 1/2000 20 Kč
Psychoenergetika 4/1999 20 Kč
Psychoenergetika 3/1999 20 Kč
Psychoenergetika 2/1999 20 Kč
Psychoenergetika 1/1999 20 Kč
Psychoenergetika 4/1998 20 Kč
Psychoenergetika 3/1998 20 Kč
Psychoenergetika 2/1998 20 Kč
Psychoenergetika 1/1998 20 Kč
Psychoenergetika 4/1997 20 Kč
Psychoenergetika 3/1997 PK
Psychoenergetika 2/1997 20 Kč
Psychoenergetika 1/1997 20 Kč
Mandala Nova 4/1996 15 Kč
Mandala Nova 3/1996 15 Kč
Mandala Nova 2/1996 PK
Mandala Nova 1/1996 PK
Mandala Nova 4/1995 15 Kč
Mandala Nova 3/1995 15 Kč
Mandala Nova 2/1995 15 Kč
Mandala Nova 1/1995 15 Kč



Mandala Nova 4/1994 PK
Mandala Nova 3/1994 PK
Mandala Nova 2/1994 PK
Mandala Nova 1/1994 PK
Mandala Nova 4/1993 PK
Mandala Nova 3/1993 15 Kč
Mandala Nova 2/1993 15 Kč
Mandala Nova 1/1993 PK
Mandala Nova 4/1992 15 Kč
Mandala Nova 3/1992 PK
Mandala Nova 2/1992 15 Kč
Mandala Nova 1/1992 15 Kč
Mandala Nova 4/1991 15 Kč
Mandala 3/1991 15 Kč
Mandala 2/1991 15 Kč
Mandala 1/1991 PK
Mandala 1990 15 Kč

(*) - PK ... k dispozici jsou pouze kopie. Cena kopií se neuvádí, neboť odpovídá počtu formátů A3 
na jednotlivé číslo násobeného aktuální cenou oboustranné kopie formátu A3. 

Časopisy je nejvhodnější odebírat v kanceláři ČEPES v domě ČSVTS. 
Možno zaslat i na dobírku - cena je potom vyšší.


